
PATVIRTINTA

Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T11-82

VILIAUS GAIGALAIČIO GLOBOS NAMŲ 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Įstaigos veiklos ataskaita teikiama vadovaujantis Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

2013 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. T11-46 “Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos veiklos

reglamento patvirtinimo“ (Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimo

Nr. T11-65 redakcija „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2013 m. sausio 31 d. sprendimo

Nr. T11-46 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“

pakeitimo“) patvirtinto Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 91.3 punktu (91.

Tarybai pateikia ataskaitas: 91.3. Vieną kartą per metus įstaigos metines veiklos ataskaitas iki kovo

31 d. biudžetinių įstaigų viešųjų įstaigų, savivaldybės valdomų įmonių ir organizacijų vadovai).

1. Įstaigos pristatymas:

1.1. kontaktinė informacija: Biudžetinė įstaiga Viliaus Gaigalaičio globos namai, įmonės

kodas - 190793986, įstaigos adresas: Klaipėdos g. 53, Gargždai, telefono Nr. 8 46 470 483, mobilus

telefono numeris 8 602 06 043, elektroninio pašto adresas info@gaigalaitisgloba.lt, internetinio

puslapio adresas www.gaigalaitisgloba.lt. Įstaigos veikla pagal ekonominės veiklos rūšių

klasifikacija: 87.3. – stacionarinė pagyvenusių ir neįgalių asmenų globos veikla; 87.2. – stacionarinė

protiškai atsilikusių, psichikos ligonių, sergančiųjų priklausomybės ligomis globos veikla; 86.9. –

kita žmonių sveikatos priežiūros veikla; 86.23. – odontologinė praktikos veikla; 86.22. – gydytojų

specialistų veikla; 56.29 – kitų maitinimo paslaugų teikimas. Įstaigai 2013-09-23 išduota licencija

socialinei globai teikti Nr. L000000024 (licencijos rūšis: institucinė socialinė globa (ilgalaikė,

trumpalaikė) senyvo amžiaus asmenims) ir 2013-09-23 išduota licencija socialinei globai teikti Nr.

L000000025 (licencijos rūšis: institucinė socialinė globa (ilgalaikė, trumpalaikė) suaugusiems

asmenims su negalia). Nuo 2021 m. lapkričio 16 d. atnaujinta 2004-01-13 įstaigos asmens sveikatos

priežiūros licencija Nr. 2705 kuria suteikta teisė įstaigai vykdyti asmens antrinės ambulatorinės

asmens sveikatos priežiūrą psichiatrijos ir geriatrijos (nauja) srityse, vykdyti pirminės ambulatorinės

asmens sveikatos odontologinę priežiūros veiklą, teikti bendrąsias asmens sveikatos priežiūros

paslaugas: dietisto praktikos, ergoterapijos (nauja), slaugos ir kineziterapijos. Įstaigoje teikiamos

paslaugos pagal SPIS kodus – 424, 425, 426, 434, 435.

1.2. įstaigos vadovas: Ginter Harner, išsilavinimas aukštasis universitetinis (Šiaulių

pedagoginis universitetas: suteiktas oligofrenopedagogo ir logopedo bakalauro laipsnis. Vytauto

Didžiojo universitetas: suteiktas socialinio darbo magistro laipsnis. 2022 m. rugpjūčio 11 d.

Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos sudarytos

vyriausiosios socialinių darbuotojų atestacijos komisijos protokolu Nr. VAK-13 suteikta trečioji

kvalifikacinė kategorija (prilyginamą aukščiausiai kvalifikacinei kategorijai). Papildomai įgytos

profesinės kompetencijos: E. Galvanausko profesinio mokymo centras – įgyta masažuotojo profesinė

kvalifikacija, E. Galvanausko profesinio mokymo centras – įgyta paramediko profesinė kvalifikacija

vadovaujančio darbo patirtis – daugiau kaip 20 m.;

1.3. įstaigos darbuotojai:

1.3.1. pareigybių skaičius: nuo 2021 m. gegužės 1 d. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos

sprendimu Nr. T11-471 nustatytas didžiausias leistinas pareigybių skaičius įstaigoje – 131 etatas.

Viliaus Gaigalaičio globos namų direktoriaus 2021-12-29 įsakymu Nr. V-155-(1.3) „Dėl Viliaus

Gaigalaičio globos namų darbuotojų pareigybių sąrašo ir skaičiaus patvirtinimo“ 2022 metams

patvirtintas maksimalus darbuotojų pareigybių skaičius – 126 pareigybės. 2022 m. gruodžio 31 d.

duomenimis užimtų pareigybių skaičius 125 (fizinių asmenų skaičius – 127). Per ataskaitinius metus

priimtų į darbą darbuotojų skaičius – 21 (2021 m. – 32), per ataskaitinius metus atleistų iš darbo

darbuotojų skaičius – 18 (2021 m. – 43).

mailto:info@gaigalaitisgloba.lt
mailto:info@gaigalaitisgloba.lt
mailto:info@gaigalaitisgloba.lt
http://www.gaigalaitisgloba.lt


2

1 lentelė (Darbuotojų skaičius)

Eil.

Nr.

Pareigybės Pareigybių skaičius etatais/darbuotojų skaičius

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Iš viso Iš jų atvykstančių iš

kitų įstaigų, 

esančių 

savivaldybėje

kitų įstaigų, 

esančių kitoje

savivaldybėje

1. Užimtų pareigybių 

skaičius etatais/fizinių 

asmenų skaičius

137,5/135 131/124 125/127

1.1. Administracija (vadovas,

pavaduotojai, padalinių 

vadovai, buhalteriai, 

raštinės administratorius)

13/12 10/10 10/10

1.2. Socialinis darbuotojas 11/11 10/10 9/9

1.3. Socialinio darbuotojo 

padėjėjas

17/17 6/6 6/6

1.4. Sveikatos priežiūros 

darbuotojas (gydytojas, 

slaugytojas, 

masažuotojas, 

kineziterapeutas, 

ergoterapeutas, dietistas)

9/9 12,5/12 11,5/13 1/2 0,5/1

1.5. Psichologas - 1/1 1/1

1.6. Slaugytojo padėjėjas 52/52 62/56 57,5/58

1.7. Atvejo vadybininkas - - -

1.8. Kiti darbuotojai 33,5/33 28,5/28 29/29

1.9. Užimtumo specialistas 2/1 1/1 1/1

2 lentelė (Priimtų darbuotojų skaičius)

Struktūrinio padalinio pavadinimas Priimtų darbuotojų skaičius

Administracija -

Buhalterinės apskaitos padalinys -

Socialinio darbo padalinys 1

Sveikatos priežiūros padalinys 11

Buities ir ūkio padalinys 6

Maisto ruošimo padalinys 3

Iš viso: 21

3 lentelė (Atleistų darbuotojų skaičius ir darbuotojų atleidimo priežastys)

Struktūrinio

padalinio

pavadinimas

Atleistų

darbuotojų

skaičius

Atleidimo priežastis

Darbu

otojo

pareiš

kimu

Darbuotojo

pareiškimu

(sukakus

senatvės

pensijos

amžiui)

Pasibaig

us darbo

sutarties

terminui

Už

prav

aikš

tas

Darbo

sutartis

anuliuo

ta,

neatvy

kus

pradėti

dirbti

Už darbo

metu ar

darbo

vietoje

padarytą

nusikaltim

o požymių



3

turinčią

veiką

Administracija - - - - - - -

Socialinio 

darbo 

padalinys

1 - 1 - - - -

Buhalterinės 

apskaitos 

padalinys

- - - - - - -

Sveikatos 

priežiūros 

padalinys

8 6 1 1 - - -

Buities ir ūkio

padalinys
5 4 1 - - - -

Maisto 

ruošimo 

padalinys

4 3 1 - - - -

Iš viso: 18 13 4 1 - - -

4 lentelė

Tiesiogiai su 

paslaugų gavėjais 

dirbančių darbuotojų

patvirtintų 

pareigybių skaičius 

etatais ataskaitinių 

metų pradžioje

Dalis nuo visų 

įstaigos patvirtintų

pareigybių 

skaičiaus, 

procentai

Netiesiogiai su 

paslaugų gavėjais 

dirbančių darbuotojų

patvirtintų 

pareigybių skaičius 

etatais ataskaitinių 

metų pradžioje

Dalis nuo visų 

įstaigos 

patvirtintų 

pareigybių 

skaičiaus, 

procentai

2022 m. 90,5 71,83 35,5 28,17

2021 m. 92 70,23 39 29,77

2020 m. 94 68,36 43,5 31,64

Pastaba: tiesiogiai dirbantys – darbuotojai, kurie kontaktiniu būdu teikia paslaugą paslaugos 

gavėjui

1.3.2. darbuotojų vidutinis amžius:

5 lentelė. Darbuotojų skaičius (fiziniai asmenys) ir pasiskirstymas pagal amžiaus grupes

Iki 45 metų 45-55 metų 56-65 metų 65 ir daugiau Amžiaus

vidurkis,

metais

Skaičius Dalis,% Skaičius Dalis,% Skaičius Dalis,% Skaičius Dalis,%

2022 m. 18 14,17 45 35,43 57 44,88 7 5,52 53,2
2021 m. 13 10,48 47 37,90 60 48,39 4 3,23 54
2020 m. 11 8,08 61 45,18 55 40,44 8 5,88 54

1.3.3. darbuotojų turima kvalifikacija ir kvalifikacijos kėlimas ataskaitiniais metais:

6 lentelė. Kvalifikaciją kėlusių darbuotojų skaičius

Darbuotojų grupė Kvalifikaciją kėlusių darbuotojų

skaičius

Kvalifikaciją kėlusių darbuotojų 

skaičiaus pokytis, procentai

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

1. Socialinį darbą 

dirbantys darbuotojai

14 16 17 -56,25 +14,29 +6,25

2. Sveikatos 

priežiūros darbuotojai

8 66 72 -86,88 +725 +9,10



4

3. Kiti darbuotojai 6 18 10 -14,29 +200 -55,55

Iš viso: 28 100 99 -72 +357,14 -1,0

1.3.4. darbuotojų vidutinis mėnesinis darbo užmokestis (neatskaičius mokesčių)

ataskaitiniais metais:

7  lentelė

Eil.

Nr.

Pareigybė Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis vienai pareigybei (su

mokesčiais), eurais

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Pareigy

bių

skaičius

Suma Pareigy

bių

skaičius

Suma Pareigy

bių

skaičius

Suma

1. Administracija 

(vadovas, pavaduotojai,

padalinių vadovai, 

buhalteriai, raštinės 

administratorius)

13 1750,64 10 1893,70 10 2142,00

2. Socialinis 

darbuotojas/Užimtumo 

specialistas/Psichologas

13 1267,00 12 1465,49 11 1667,00

3. Atvejo vadybininkas - - - - - -

4. Socialinio darbuotojo 

padėjėjas

17 982,47 6 1129,72 6 1261,00

5. Sveikatos priežiūros 

darbuotojas (gydytojas,

slaugytojas, 

masažuotojas, 

kineziterapeutas, 

ergoterapeutas, 

dietistas,)

9 1206,95 12,5 1298,64 12 1358,00

6. Slaugytojo padėjėjas 52 989,88 62 978,89 58 1163,00

7. Kiti darbuotojai 33,5 698,46 28,5 739.85 29 854,00

Vidutinis vieno darbuotojo 

darbo užmokestis

1029,72 1071.44 1246,00

2. Pagrindiniai veiklos rodikliai

2.1. socialinių paslaugų gavėjų skaičius ataskaitiniais metais:

8 lentelė

Rodiklio 

pavadinimas

Amžius, metais

iki 30 30-49
50–5

9

60–6

4 

65–6

9 

70–7

4

75–7

9 

80–8

4

85 ir 

>
Iš viso

Gyventojų

skaičius 1 20 26 22 34 24 30 35 45 242

moterys 1 7 4 9 13 12 24 30 42 142

vyrai - 13 22 13 21 12 8 7 4 100

Suteikta trumpalaikė socialinė globa:

424 Su fizine

negalia - - - - - 1 - 1 1 3

424 su proto 

negalia - - - - - - - - - -



5

424 su 

psichine 

negalia - - 1 - - - 3 2 3 9

424 su sunkia

negalia - - - - - 1 3 2 4 10

425 senyvo 

amžiaus - - - - - - - - - -

426 soc. 

riziką 

patiriantys 

asmenys - - - - - - - - - -

Suteikta ilgalaikė socialinė globa

434 Su fizine

negalia - 4 10 11 16 10 13 15 11 90

434 su proto 

negalia 1 7 5 6 2 1 - 2 - 24

434 su 

psichine 

negalia - 9 10 5 16 12 14 11 27 104

434 su sunkia

negalia - 6 9 10 17 9 14 15 27 107

435 senyvo 

amžiaus - - - - - - 5 6 4 12

2.2. paslaugų gavėjų pasiskirstymas pagal savivaldybes ataskaitiniais metais:

9 lentelė

Eil.

Nr. Savivaldybės pavadinimas

Ilgalaikė socialinė globa Trumpalaikė socialinė 

globa

Paslaugą 

gavusių 

asmenų sk.

Laukiančių 

eilėje 

asmenų sk.

Paslaugą 

gavusių 

asmenų sk.

Laukiančių 

eilėje 

asmenų sk.

2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022

1. Klaipėdos rajonas 124 127 7 8 4 8 - -

2. Klaipėdos m. 71 64 - 5 4 - -

3. Kretingos r. 15 15 - - - - - -

4. Neringos m. 1 2 - 1 - - - -

5. Palangos m. 4 4 - - - - - -

6. Skuodo r. 2 1 - - - - - -

7. Šilutės r. 5 5 - - - - - -

8. Akmenės r. 1 1 - - - - - -

9. Plungės r. 5 4 - 1 - - - -

10. Šilalės r. 2 2 - - - - - -

11. Tauragės r. - 2 - - - - - -

12. Telšių r. - - - - - - - -

13. Rietavas 1 1 - - - - - -

14. Biržų r. 1 1 - - - - - -

15. Šiaulių m. - - - 1 - - - -

16. Utenos m. - 1 - - - - - -

Pastaba: Per ataskaitinius metus prisidėjo dvi naujos savivaldybės kurių gyventojams yra pradėtos 

teikti socialinės globos paslaugos įstaigoje. Trumpalaikės globos poreikis nėra fiksuojamas dėl jo 

teikimo specifikos.



6

2.3. kiti veiklos rodikliai:

10 lentelė

Rodiklis 2020 m. 2021 m. 2022 m.

1. Asmenų, gavusių paslaugas įstaigoje, skaičius 

per ataskaitinius metus

265 237 242

2. Asmenų, gavusių paslaugas įstaigoje, skaičius 

ataskaitinių metų pabaigoje

199 198 204

3. Faktinis lovadienių skaičius 78533 73020 74964

4. Per ataskaitinius metus atvykusių asmenų 

skaičius

44 36 39

5. Per ataskaitinius metus išvykusių/mirusių asmenų

skaičius

66 37 38

6. Užimtų pareigybių skaičius etatais 135,42 123,56 125

7. Vidutinės vieno socialinės globos gavėjo 

išlaikymo išlaidos Eur/mėn.

932,84 1079,32 1149,04

7.1. iš savivaldybės biudžeto 137,62 182,46 481,10

7.2. iš valstybės biudžeto 343,54 397,70 119,62

7.3. iš kitų šaltinių 451,68 499,16 549,71

8. Vidutinis socialinės globos gavėjų skaičius, 

tenkantis vienai socialinio darbuotojo pareigybei

19,5 20,0 22,8

9. Vidutinis socialinės globos gavėjų skaičius, 

tenkantis vienai slaugytojo pareigybei

26,9 28,6 25,7

10. Vidutinis socialinės globos gavėjų skaičius, 

tenkantis vienai slaugytojo padėjėjo pareigybei

4,13 3,6 3,5

11. Vidutinis socialinės globos gavėjų skaičius, 

tenkantis vienai socialinio darbuotojo padėjėjo 

pareigybei

12,6 33,3 34,2

12. Vidutiniškai vienam gyventojui tenkantis globos

įstaigos gyvenamųjų kambarių plotas kv. metrais

(1315,61 m2)

6,61 6,65 6,45

13. Vidutiniškai vienam gyventojui tenkantis globos

įstaigos patalpų plotas kv. metrais (3137,31 m2)

15,76 15,84 15,38

2.4. išduota techninės pagalbos priemonių:

11 lentelė

Eil.

Nr.

Priemonės 

pavadinimas

Įstaigoje iš viso esančių 

priemonių skaičius, vnt.

Išduotų vienetų skaičius Trūksta, vnt.

2021 2022 2021 2022

1. Funkcinė lova 172 159 172 158 +1* Stambi 

kompensacinė

technika 

planuojama 

einamųjų 

metų įstaigos 

pirkimų 

plane, smulki 

perkama 

pagal poreiki

2. Universalus 

vežimėlis

23

(+16 

TPC)*

25

(+25 

TPC)*

19

(+16 TPC)*

20

( +12 TPC)*

3. Lazda, 

ramentai

132 101

(+ 16 TPC)

9 20

(+ 4 TPC)

4. Vaikštynė 71 18 16 3 (+ 8 TPC)*

5. Paaukštinta 

tualetinė kėdė

0

(+7 TPC)*

11

(+0 TPC)*

0

(+7 TPC)*

11

(+ 0 TPC)*

6. Maudymo 

kėdė/vežimėlis

12 9 12 4 (+ 1 TPC)*

* TPC – įranga gauta iš Techninės pagalbos centro



7

3. įstaigos gautos pajamos pagal šaltinius ir išlaidos pagal išlaidų rūšis:

Tūkst. Eurų

Ataskaitiniu

laikotarpiu

Praėjusiu

ataskaitiniu

laikotarpiu

pokytis

I. PAJAMOS 2816,8 2599,8 +217,0

1. Už prekes ir paslaugas iš viso:

iš jų apmokamos:

2816,5 2554,1 +262,4

1.1. iš valstybės biudžeto 973,7 909,1 +64,6

1.2. iš savivaldybės biudžeto 463,1 437,9 +25,2

1.3. kitų juridinių ir fizinių asmenų:

Iš jų:

1379,7 1207,1 +172,6

1.3.1. darbo biržos lėšos 0 0 0

1.3.2. parama 0,8 0,6 +0,2

1.3.3. už suteiktas paslaugas 1157,5 1004,7 +152,8

1.3.4. iš kitų Lietuvos savivaldybių biudžetų 221,4 201,8 +19,6

1.4. Projektinės lėšos iš viso:

Iš jų:

0 45,4 -45,4

1.4.1. iš ES paramos 0 0 0

1.4.2. kitų šaltinių 0 45,4 -45,4

2. Kitos pajamos (finansavimo pajamos, 

nesidėvėjimas 

ilgalaikio turto)

0,3 0,3 0

II. IŠLAIDOS 2831,9 2590,3 +241,6

1. Veiklos sąnaudos: 2758,6 2195,1 +563,5

1.1. Darbuotojų darbo užmokesčio 1870,6 1588,7 +281,9

1.2. Socialinio draudimo įmokos 28,2 24,0 +4,2

1.3. Medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų

įsigijimo išlaidos

99,6 71,9 +27,7

1.4. Mitybos išlaidos 242,4 204,6 +37,8

1.5. ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) - - -

1.6. Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos

51,0 17,6 +33,4

1.7. Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 319,2 168,8 +150,4

1.8. Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos

5,4 3,9 +1,5

1.9. Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos

1,0 1,5 -0,5

1.10. Darbuotojų kvalifikacijos kėlimo 2,7 5,9 -3,2

1.11. Draudimo - - -

1.12. Kitos prekės ir paslaugos 138,5 108,2 +30,3

2. Kitos sąnaudos 40,5 54,1 -13,6

3. Išlaidos ilgalaikiam turtui įsigyti 32,8 341,1 -308,3

4. Informacija apie biudžetinės įstaigos turtą:

4.1. įsigytas ir perleistas turtas (nurodyti grupėmis, išskiriant svarbesnį įstaigos veiklai 

turtą):



8

Eil. 

Nr.

Rodiklis Suma eurais

Ataskaitiniu

laikotarpiu

Praėjusiu ataskaitiniu

laikotarpiu

1. Įsigyta ilgalaikio turto iš viso: 32822,15 341140,33

1.1. Gyvenamieji pastatai

(IV korpuso rekonstrukcija)

0,00 132404,89

1.2. IT technika 0,00 11105,04

1.3. Gamybos mašinos ir įrengimai 0,00 0,00

1.4. Kitos mašinos ir įrengimai 1039,00 19282,54

1.5. Medicininė įranga 15170,00 30163,00

1.6. Biuro įranga 0,00 3567,08

1.7 Baldai 2449,15 15717,48

1.8 Kitas ilgalaikis materialus turtas 4605,00 3890,13

1.9. Nebaigta statyba

(lifto keitimas 2021 m.-2022 m.; saulės 

elektrinės rengimas 2020 m.)

9559,00 43257,50

1.10. Programinė įranga ir jos licencijos 0,00 3321,51

1.11. Infrastruktūros statiniai (saulės 

elektrinė)

0,00 78431,16

2. Perleista ilgalaikio turto iš viso: 0,00 0,00

4.2. valdomas nekilnojamas turtas:

Eil.

Nr.

Patalpų pavadinimas Patalpų adresas Patalpų plotas

1. Pastatas – pensionas unikalus Nr. 4400-

5391-4556

Klaipėdos g. 53, Gargždai 1882,12  m²

2. Pastatas – pensionas unikalus Nr. 4400-

5391-4560

Klaipėdos g. 53, Gargždai 1721,71  m²

3. Pastatas – darbo terapijos dirbtuvės unikalus

Nr. 5598-9014-6019

Klaipėdos g. 53, Gargždai 292,44 m²

4. Pastatas – pirtis - skalbykla unikalus Nr. 

5597-4019-4012

Klaipėdos g. 53, Gargždai 264,84 m²

5. Pastatas – katilinė unikalus Nr. 5597-4019-

4023

Klaipėdos g. 53, Gargždai 755,38 m²

6. Pastatas – sandėlis unikalus Nr. 5593-3002-

4012

Klaipėdos g. 53, Gargždai 630,47 m²

4.3. turimi automobiliai:

Eil.

Nr.

Automobilio

markė ir 

modelis

Įsigijimo 

data

Įsigijimo 

kaina, eurai

Rida, km.

ataskaitinių metų

pabaigoje

Nuvažiuota tūkst. km

per metus

2021 2022 2021 2022

1. ŠKODA 

OKTAVIA

2019-07-01 19 750,00 17 546 22 743 4,413 5,197

2. VW 

CRAFTER

2012-10-04 41 240,15 245 231 257 922 8,910 12,691



9

5. įstaigoje atlikti kitų institucijų patikrinimai per ataskaitinius metus:

Patikrinimo pavadinimas Skaičius Pažeidimų pobūdis

2022-01-11 Valstybinės maisto ir

veterinarijos tarnybos Klaipėdos

departamento neplaninis patikrinimas

1 2022-01-11 Viešojo maitinimo įmonės

patikrinimo aktas Nr. 37VMĮP-1080.

Pažeidimų nenustatyta

2022-03-30 Nacionalinio visuomenės

sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos

ministerijos Klaipėdos departamento

Gargždų skyriaus patikrinimas

1 2022-04-11 patikrinimo aktas Nr. (3-21

15.4 6 Mr)PA-1385. Pažeidimų

nenustatyta

2022-08-02 Lietuvos metrologijos

inspekcijos Vakarų regiono skyriaus planinis

patikrinimas

1 2022-08-02 patikrinimo aktas Nr. PA-

4569(D22). Pažeidimų nenustatyta.

2022-07-21 Klaipėdos rajono savivaldybės

kontrolės ir audito tarnybos 2022 metų

vykdomas konsoliduotų finansinės ir

biudžeto vykdymo ataskaitų auditas

1 Nebaigtinis auditas (numatyta audito

pabaiga 2023-07-15).

2022-08-10 Socialinių paslaugų priežiūros

departamento prie Socialinės apsaugos ir

darbo ministerijos planinis patikrinimas

(teikiamos socialinės globos kokybės

vertinimas)

1 2022-09-07 pažyma Nr. ĮVP-74.

Nustatytas pažeidimas teisės aktų

reikalavimams (neįrengti, IV korpuse ir

III korpuse vertikalūs liftai). Vykdomi

nustatytų neatitikimų šalinimo darbai

2022-09-07 Valstybinės maisto ir

veterinarijos tarnybos Klaipėdos

departamento planinis patikrinimas

1 2022-09-07 Viešojo maitinimo įmonės

patikrinimo aktas Nr. 37VMĮP-1757.

Nustatyti neatitikimai pašalinti iki

2022-09-30 (trūkumų šalinimo planas

Nr. 3-361-(1.10).

2022-12-08 Valstybinės maisto ir

veterinarijos tarnybos Klaipėdos

departamento neplaninis patikrinimas

1 2022-12-08 Viešojo maitinimo įmonės

patikrinimo aktas Nr. 37VMĮP-2067.

Pažeidimų nenustatyta.

6. Kokybės politika įstaigoje:

6.1. socialinės paslaugos: įstaigos socialinių paslaugų teikimo tvarka aprašyta įstaigos

vidaus dokumentuose (taisyklės, tvarkos aprašai ir kt.) kuriuose yra aptartos ir atsakomybės bei

kontrolės reikalavimai. Įstaigos darbuotojai atliekantys pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas,

vadovaujasi vidaus dokumentuose nustatytų veiksmų atlikimo sekos reikalavimų. Per 2022 metus

įstaigoje parengti 7 tvarkos aprašai (taisyklės) atliepiantis socialinių paslaugų teikimo vykdymą ir

kontrolę, ypatingas dėmesys skirtas darbuotojų teigiamo ir atsakingo požiūrio į paslaugų gavėjus

formavimą (Paslaugų gavėjų chartija; Gyventojų vidaus tvarkos ir paslaugų teikimo taisyklės;

Gyventojų asmens dokumentų priėmimo, išdavimo ir grąžinimo registracija; Gyventojų piniginių

lėšų naudojimo ir atskaitomybės tvarkos aprašas; Asmens prašymų ir skundų nagrinėjimo ir

aptarnavimo taisyklės; Turto valdymo mirties atveju tvarka). Siekiant nuolatinio įstaigos atitikimo

nustatytų teisės aktų reikalavimams įgyvendinimo ir vykdant vidaus kontrolės uždavinius,

patvirtintas Socialinės globos paslaugų atitikties socialinės globos normoms vertinimo reglamentas.

6.2. sveikatos priežiūros paslaugos: įstaigos sveikatos priežiūros paslaugų teikimo tvarka

aprašyta įstaigos vidaus dokumentuose (taisyklės, tvarkos aprašai ir kt.) kuriuose yra aptartos ir

atsakomybės bei kontrolės reikalavimai. Įstaigos darbuotojai atliekantys pareigas, vadovaujasi vidaus

dokumentuose nustatytų veiksmų atlikimo sekos reikalavimų. Per 2022 metus parengtas infekcijų

kontrolės vadovas ir su infekcijų kontrolę susiję tvarkos aprašai; Vaistinių preparatų, medicinos ir

slaugos priemonių naudojimo tvarkos aprašai.

6.3. maitinimo paslaugos: įstaigos maitinimo paslaugų teikimas yra sudėtinė socialinių

paslaugų teikimo dalis. Maisto ruošimo padalinio kontrolė vykdoma vadovaujantis LR teisės aktų



10

nustatyta tvarka: vykdoma savikontrolė, atliekamas vidaus auditas, vykdomi GHP reikalavimai.

Įstaigos darbuotojai atliekantys pareigas, vadovaujasi vidaus dokumentuose nustatytų veiksmų

atlikimo sekos reikalavimų. 2022 metais įstaigoje pradėtas taikyti patiekalų pasirinkimo modelis.

6.4. finansinė kontrolė: vykdoma vadovaujantis LR tesės aktų nustatyta tvarka.

6.5. vidaus kontrolė: 2021-02-05 įstaigos vadovo įsakymu Nr. V-23-(1.3) sudaryta darbo

grupė dėl vidaus kontrolės politikos įgyvendinimo. 2021-03-02 įsakymu Nr. V-39-(1.3) patvirtintas

vidaus kontrolės politikos įgyvendinimo veiklos planas. 2021-10-28 įsakymu Nr. V-147-(1.3)

patvirtinta Viliaus Gaigalaičio globos namų vidaus kontrolės politika.

7. Vadovo veikla, įgyvendinant įstaigos tikslus:

7.1. iškeltų vadovui prioritetinių veiklų įgyvendinimas, suformuotos 2022 m. metų

veiklos užduotys ir jų įvykdymas: Įstaigos vadovui nustatytos 2022 m. veiklos užduotys

įgyvendintos. Įstaigos vadovo veikla įvertinta – labai gerai.

7.2. įstaigos dalyvavimas projektinėje veikloje: Įstaiga savo iniciatyva dalyvavo

pirminiame LatLit projekto partnerių susitikime. Dėl nesuderinamų Latvijos respublikos partnerių ir

įstaigos poreikių tolimesnėje veikloje įstaiga nedalyvauja. Įstaiga yra Gamlec projekto partneris

(https://gamlec.eu/wp-content/uploads/2020/07/GAMLEC_EU_Compendium_LT_Final.pdf)

Įstaiga šio projekto pagrindu parengė inovatyvią „Gamlec“ mokomąją stalo žaidimo programą

darbuotojams, gyventojams ir jų artimiesiems.

7.3. įstaigos vadovo ar kito darbuotojo dalyvavimas komisijose, darbo grupėse

(savivaldybės ar valstybės mastu): nei įstaigos vadovas, nei kiti įstaigos darbuotojai per 2022 metus

nedalyvavo išorinių komisijų ar darbo grupių veiklose.

8. Problemos, susijusios su įstaigos veikla, ir siūlomi sprendimo būdai:

8.1. įstaigos gyventojų įvairovė (pagal amžių ir negalios pobūdį). Sprendimas – rengti

paruošiamuosius sprendimus dėl tikslinių ir adaptuotų, tikslinėms grupėms, paslaugų teikimo

atskyrimo (grupinio gyvenimo namų steigimas, atskiro slaugos korpuso (skyriaus) steigimas,

demencijos (slaugos) padalinio steigimas).

8.2. įstaigos atitikimas patvirtintoms socialinėms globos normoms. Ilgojo periodo

sprendimas – ruošti architektūrinio sprendimo projektus siekiant iš esmės pertvarkyti esamas vidaus

patalpas (įskaitant komunalinius inžinerinius tinklus) ir vidaus patalpų pertvarkymas. Trumpojo

periodo sprendimas – įrengti liftus III ir IV korpusuose, modernizuoti vonios kambarius (zonose

kuriose nebūtina renovacija).

8.3. Įstaigos išlaidos už energetinius resursus. Įstaigos didėjančias išlaidas įtakojo

geopolitiniai veiksniai, dėl kurių ypatingai didėjo išlaidos už komunalinius patarnavimus: nuo

pirminių suplanuotų lėšų šioms paslaugos didėjimas per metus buvo 65,3% arba 110,8 tūkst. Eur.

Sprendimas: efektyvesnių energetinių išteklių naudojimo sprendinių ieškojimas ir vertinimas (pvz.

įrengti įstaigai priklausančią dujų katilinę ir pirkti tik dujas, geoterminio šildymo sistemos įrengimas

ar pan.).

8.4. teisės aktų reglamentuojančių ilgalaikės socialinės globos paslaugų teikimą

neapibrėžtumas. Sprendimas – orientuotis į geriausius užsienio šalių praktinius pavyzdžius

(paslaugų pagal amžiaus grupes ir negalios pobūdį atskyrimas, patalpų pritaikymas (kapitalinis esamų

patalpų remontas ir/arba naujų patalpų įrengimas ir pan.)

PRIDEDAMA: Klaipėdos rajono savivaldybės strateginio veiklos planavimo tvarkos aprašo 9

priedas „Viliaus Gaigalaičio globos namų 2022-ųjų metinio veiklos plano įvykdymo ataskaita“ – 4

lapai.

Direktorius         Ginter Harner

https://gamlec.eu/wp-content/uploads/2020/07/GAMLEC_EU_Compendium_LT_Final.pdf



